Diário Oficial
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 83 • NÚMERO: 13.595 NATAL, 06 DE JANEIRO DE 2016 • QUARTA-FEIRA

Portaria nº006/2016 - DPGE

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das

atribuições legais que lhe confere o artigo 9º, inciso XI, da Lei Complementar Estadual nº 251, de 7 de julho

de 2003 e o artigo 100 da Lei Complementar Federal nº 80/94,

RESOLVE:

Art. 1º. C O N V O C A R os membros natos, bem como os eleitos e respectivos suplentes do Conselho

Superior da Defensoria Pública do Estado para participar da 63ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA, a realizar-se

no dia 11 de janeiro de 2016, às 17h, no auditório da Escola de Governo no Centro Administrativo do Estado,

designada exclusivamente para:

- Empossar a Defensora Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, biênio 2016-2017 – Dra. Renata

Alves Maia.

Art. 2º. COMUNICAR ao representante da Associação dos Defensores Públicos do Estado do Rio Grande do

Norte da realização da referida sessão, tendo em vista o seu direito a assento e voz no Conselho Superior da

Defensoria Pública do Estado.

Publique-se. Cumpra-se

Gabinete da Defensora Pública-Geral do Estado, em Natal/RN, aos cinco dias do mês de janeiro do ano de dois

mil e dezesseis.

Jeanne Karenina Santiago Bezerra
Defensora Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte

Diário Oficial
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 83 • NÚMERO: 13.595 NATAL, 06 DE JANEIRO DE 2016 • QUARTA-FEIRA

Portaria 005/2016-DPGE

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições legais,
previstas no art. 9º, da Lei Complementar Estadual de n. 251, de 07 de julho de 2003 e no art. 100 da Lei
Complementar Federal de nº 80/94,

RESOLVE:

Art. 1º. D E S I G N A R a servidora MARIA SORAYA PESSOA MESQUITA, matrícula de nº 103.322-0, para
substituir, no período compreendido entre 07 de janeiro a 05 de fevereiro de 2016, a servidora ALCINETE
BESERRA DE ARAÚJO, matrícula de nº 84.525-6, no cargo de Subcoordenador de Recursos Humanos e
Materiais, em decorrência do gozo legal de férias desta.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Gabinete da Defensora Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal, aos cinco dias do mês de
janeiro do ano de dois mil e dezesseis.

Jeanne Karenina Santiago Bezerra
Defensora Pública-Geral do Estado

Diário Oficial
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 83 • NÚMERO: 13.595 NATAL, 06 DE JANEIRO DE 2016 • QUARTA-FEIRA

Contratante: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, inscrita no CNPJ nº. 07.628.844/0001-20,
com sede à Avenida Duque de Caxias, nº 102/104, Ribeira, Natal/RN, representada por Dra. JEANNE KARENINA
SANTIAGO BEZERRA, inscrita no CPF/MF sob o nº 736.944.284-53.

Contratada: CONARTE PROJETOS, CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-EPP., inscrita no CNPJ sob o nº 08.202.696/0001-40,
representada pelo Sr. Rafael Vieira Arruda Câmara, inscrito no CPF/MF sob o nº 009.279.484-00 e o Sr. Rodrigo Vieira
Arruda Câmara, inscrito no CPF/MF sob o nº 053.018.834-10.

Objeto: O Termo Aditivo tem por objeto a alteração da CLÁUSULA SÉTIMA do Contrato Administrativo nº 013/2015-
DPE/RN que trata do PRAZO DE VIGÊNCIA E EXECUÇÃO passando esta a vigorar com a seguinte redação: “CLÁUSULA
SÉTIMA: O prazo de vigência do contrato, objeto desta licitação, será acrescido de 180 (cento e oitenta) dias com
prazo total de 420 (quatrocentos e vinte) dias consecutivos, com termo inicial contado da sua publicação no Diário
Oficial do Estado do Rio Grande do Norte e o prazo de execução dos serviços será acrescido de 180 (cento e oitenta)
dias com prazo total de 360 (trezentos e sessenta) dias consecutivos, com termo inicial em 05 de janeiro de 2016 e
termo final em 03 de julho de 2016”.

Valor da Contração: O valor inicial do presente Contrato é de R$ 503.347,54 (quinhentos e três mil trezentos e

quarenta e sete reais e cinquenta e quatro centavos) de acordo com a Proposta de Preço apresentada pela

CONTRATADA.

Dotação Orçamentária: Programa 05-131-03-122-0501-0001 - Ação - 17110 - Construção, Reforma e Ampliação de

Unidades da Defensoria Pública - Natureza 4.4.90.51 - Obras e Instalações - Fonte 100 - Recursos Ordinários - Rio

Grande do Norte.

Fundamento Legal: Processo Administrativo nº 131155/2011-4, Processo Administrativo nº 272619/2015-6 e a Leis

8.666/93.

Natal/RN, 23 de dezembro de 2015.

____________________________________________________
JEANNE KARENINA SANTIAGO BEZERRA

DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CNPJ nº 07.628.844/0001-20

 ___________________________________________________
RAFAEL VIEIRA ARRUDA CÂMARA

CONARTE PROJETOS, CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-EPP

Representante Legal

CPF n.º 009.279.484-00

 ___________________________________________________

RODRIGO VIEIRA ARRUDA CÂMARA

CONARTE PROJETOS, CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-EPP

Representante Legal

CPF n.º 053.018.834-10

*Republicado por incorreção